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Drabbad 
Det är Annandag påsk  2011. Platsen är Stora torget i Uppsala. 

Här utspelar sig påskens händelser, fast på ett helt annat sätt än vi är vana vid. 

Här möts de som förlorat allt hopp. 

De som efter år av sjukdom, av utanförskap och lidande, nu nått en yttersta gräns.  

De har nått gränsen för vad en människa kan uthärda. 

Länge har de satt sin tilltro till ”systemen”. Sjukvården, försäkringskassan, arbetsförmedlingen. 

Men nu har de kommit till vägs ände. 

Ändå är de där. 

Ändå har de tagit sig till torget denna Annandag påsk. 

De kommer i permobiler, i rullstolar, med rullatorer. Med kroppar synbart plågade av år av värk; 

Med ögon som vittnar om en själens smärta bortom förställning. 

Vi andra som kommit. Vi – de ”icke-drabbade” – kan bara ana vidden av det koncentrat av 
uppgivenhet, ångest och livströtthet vi möter. 

Och ändå. Där.  

Just då; föds något av ett nytt hopp. 

Jesus, den uppståndne, var absolut där.  

Fast vi förstod inte att det var han som satt där i permobilen; 

Den Heliga Anden var i allra högsta grad närvarande i den anda som föddes där på torget. 

En anda av Helig vrede. 

Precis som lärjungarna som satt inlåsta, tystade av katastrofen som inträffat på Golgota, men som 
trots att allt hopp var ute, inte kunde låta bli att gå till graven på den morgon som vi alltsedan dess 
benämner påskdagsmorgonen; 

Precis som vandrarna på väg till Emmaus, som insåg att det var Jesus själv de delat väg med först 
när han bröt brödet och gav dem att äta; 

Precis så var det att vara på Stora torget i Uppsala på Annandag påsk 2011. 

Per Duregård 
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Alla är vi människor. Därför har vi alla samma värde. Människovärdet är 
absolut. Det kan inte graderas. Rätten till liv är den grundläggande 
rättigheten. Dödsstraffet strider mot detta grundvärde. I krig kränks detta 
och alla andra värden.    
 
Alla tänker inte så. Somliga anser sig förmer än andra – friska, rika, vita, 
heterosexuella, män, vuxna, välutbildade, anställda eller medlemmar av 
en viss etnisk, politisk eller religiös grupp. Egenskaper som argument för 
särskilda rättigheter just för dem. För oss och de våra. Sällan dock i öppen 
debatt. Snarare så att vi tänker i de banorna. Vi finner i vårt tycke goda 
skäl varför de andra inte fullt ut kan göra anspråk på samma rättigheter. 
Vi här uppe – dom där nere. 
 
Alla är vi människor – med våra styrkor och svagheter. När det går riktigt 
illa blir det världskrig. Med minnet av andra världskriget högaktuellt 
kunde världens regeringar enas om FN:s deklaration om mänskliga 
rättigheter. På olika sätt – om än med vacklande konsekvens – har detta 
dokument utgjort en bas för försvaret av mänskligt liv och människors 
värdighet mot dem med makt, mot intoleransens demoner. 
 
Varför ska då en församling som vår ägna så mycket tid, som vi gör i 
höst, åt frågan om mänskliga rättigheter? Varför ska vi sätta oss in i dess 
olika aspekter? Är det inte politikernas ansvar att i varje läge stå upp för 
dessa rättigheter? Jo, deras ansvar är stort, men de behöver hjälp.  
 
De behöver stöd att stå emot krav, som bygger på hämndlystnad eller ren 
egoism och som innebär en nedvärdering av andra människors värde. De 
behöver ett tryck för att främja ett samhälle, som värnar om allas fulla 
människovärde. 
 
Dessutom har vi ett alldeles eget ansvar. Vi har fått uppdraget att berätta 
om Guds kärlek till alla människor, ja, inte bara att berätta utan också att 
handla: 
Sannerligen, vad ni har gjort för någon av dessa minsta som är mina 
bröder, det har ni gjort för mig, säger Jesus. (Matt 25:40)  
 

Bernt Jonsson 
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Höstlugn 
Det var ett oplanerat möte och före det nya århundradet 2000. Vi satt i solnedgången mitt i 
New York City. Vi hade aldrig träffats och efter några minuter skildes vi åt. Vi skulle aldrig 
träffas igen. Det visste vi redan då. Det var vår tysta överenskommelse.  
 
Vi var båda på väg någon annanstans. Jag hade precis avslutat en modefotografering. 
Främlingen som jag samtalade med, hade arbetat på en av firmorna i närheten. Efter många 
framgångsrika år hoppade han av, lurad av arbetslaget. Han levde i stort sett på gatan, men 
var välutbildad och medveten om världen runt omkring. Han njöt av den klara höstsolen och 
stillheten bland tusentals förbipasserande människor. Staden välkomnade ändå alltid en till. 
Klassisk musik ljöd från en violin. En musikelev önskade bröd. Den okände mannen gav sin 
sista slant. ”Jag får fler i morgon”, sade han. ”Gud ger mig vad jag behöver”. Vi sade farväl. 
Vi vandrade vidare. Mötesplatser ser olika ut. Tillit likaså. 
 
Ön Manhattan var mitt hem under några år. Där kunde allting hända, när som helst. Det 
gällde att vara redo men aldrig rädd. Byggnaderna där vi satt finns inte kvar. De rasade med 
hela kvarteret när ett par flygplan styrdes in i dem för ett decennium sedan.  Staden har rest 
sig för den har bevarat sitt inre lugn. Höststormar kan besegras. 
  
När världen skakas och faran lurar runt hörnet, när allt runt omkring oss brister – förbli stilla!  
 

Gud är vår tillflykt och vår styrka,  
en hjälp i nöden, som aldrig svikit. 
Därför räds vi inte om än jorden skälver  
och bergen störtar i havets djup. 
Lugn! Besinna att jag är Gud!   
          (Ur Psaltaren 46) 
 

Missionskyrkan här i Uppsala är en plats för möten. Vissa ses om och om igen genom åren, 
medan någon traskar in oanmäld en enda gång. Dörren är öppen, församlingens famn på vid 
gavel. Hösten innebär nya utmaningar och livssituationer, men vi kan balansera våra liv med 
en inre andakt. En drabbad blir aldrig densamme, men vi i omgivningen kan ge mening åt det 
som ändå finns kvar. Tilliten kan förändras. 
  
Herren bor här och vi får sitta till bords. Lugn, Lugn. 
  

”Herren Sebaot är med oss, 
Jakobs Gud är vår borg.”  
 

Hellen Tolf Dahl 
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Mot en gemensam framtid! 
 

Så togs till slut det historiska beslutet om bil-
dandet av en ny kyrka. Beslutet på Bildarkonfe-
rensen den 4 juni var enhälligt. 

Vad innebär nu detta konkret för oss i Upp-
sala Missionsförsamling? I dagsläget inte sär-
skilt mycket. 

På riksplanet kommer benämningen ”GF-kyr-
kan” att gälla under ett par år framöver. Ny 
kyrkoledare ska utses på kommande konferens, 
och fram till dess utgör en grupp med ledamöter 
från alla bildarsamfunden/kyrkorna ett kollek-
tivt ledarskap. 

Vad gäller situationen i Uppsala  tillhör vi 
numera samma kyrka som Uppsala Baptistför-
samling , vilket rimligtvis bör föra med sig ett 
knytande av närmare kontakt än i dagsläget. 

Församlingarna, dit så klart även Österleds-
kyrkan och Valsätrakyrkan räknas, kommer att 
bestå som självständiga medlemmar i GF-kyr-

kan. Tills vidare behåller varje församling sin 
egen konstitution. 

I de delar där denna står i motsats till försla-
gen till grundsatser som antagits av Bildarkon-
ferensen, gäller tills vidare den enskilda för-
samlingens hållning.  

Detta innebär att vår församling, liksom 
många missionsförsamlingar i landet kan fort-
sätta att välkomna medlemmar utan krav på att 
de ska vara döpta. Om detta kommer säkert 
bataljer att utkämpas på kommande konferen-
ser.  

Ett står dock klart: Beslutet i 2010 års konfe-
rens om varje församlings rätt till självbestäm-
mande i lärofrågor är mer banbrytande än vad vi 
kunde förutse och kommer att få stor vägle-
dande betydelse i den fortsatta diskussionen.  

 
Per Duregård 

 
 

Visst tar det emot hos 
somliga både i den ena 
staden och den andra. 
Men när vi få tala reson, 
så ger det sig vanligen 
och slutar med ömsesidig 
tillfredsställelse. 
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God mat och nya kompisar  
– rapport från Dagkollo 2011! 

 
Ännu en sommar har gått och under tre 
veckor har Enebygården varit invaderad av 
sammanlagt ca 120 barn och ett tjugotal 
ledare för att delta i SMU:s Dagkollo 2011!  
   För att beskriva hur dagkollot egentligen 
blev i år så har olika deltagare fått berätta om 
sina upplevelser, ur sina egna vinklar. 
 
 
Vad är egentligen bäst med dagkollot?  
 – Det är så kul att leka nya lekar, bada och få 
nya kompisar! Och att maten är så god!  

Ida 12 år, kollobarn sen två år  
 – Kollot är roligare är fritids för här får man leka 
mer och lära sig nya sånger.  

Rasmus 8 år, kollobarn sen två år  
 – Man får göra så många olika roliga saker och 
lekar. Maffian, dödsskriket och att bada är 
favoriterna. Sen är ledarna så bra!  

Wilma 9 år, kollobarn sen två år,  
Emilia 10 år, kollobarn sen tre år 

  
 
Varför har du valt att bli ledare här?   
 – Det är roligt att få utvecklas som ledare, och 
att få ge tillbaka lite av de fina upplevelser man 
själv fått här som kollobarn. Det känns kul när 
barnen säger att de också vill bli ledare här! 
Enebygården känns som ett måste när det blir 
sommar! Gården är en resurs som borde nyttjas 
mer! (Efter lite nödvändig rustning!)  

Max Block, ledare sedan två år 
 – Det är mysigt och roligt att lära känna alla 
barnen! Man utvecklas verkligen som ledare här, 
både enskilt och i ledargruppen. Man vågar ta 
mer och mer ansvar efter varje år. Man får vara 
en god förebild. Även om arbetet är intensivt och 
kräver mycket ansvarstagande så är det alltid 
lättjobbat och lustfyllt! Vi har också väldigt roligt 
tillsammans i ledargruppen.  

Klara Duregård, ledare sen tre år 
 
 

Hur har det varit att jobba här?  
Frågan ställs till två feriearbetare från Uppsala 
Kommun som arbetat i köket.  
– Det har varit bra och mycket roligare än 
förväntat! Vår handledare Hanna är snäll, 
bestämd och har bra koll! Hade ingen aning om 
att vi skulle få vara så sociala med barnen och 
ledarna också! Det har varit jätteroligt!  

Tilde Kåreland och Sara Näslund 
 

 
Så till sist: Kollocheferna! 
Hur blev egentligen Dagkollo 2011?  
 – Som nybörjare i chefsrollen på  dagkollo så har 
det varit en lång process att sätta sig in i alla 
förberedelser med bidragsansökningar, 
redovisningar, budgetar, ledarrekryteringar och 
utbildning, ledarträffar och oändliga möten och 
planeringstimmar. Det var inte utan pirr i magen 
som jag begav mig ut till Eneby! Med facit i hand 
så kan jag inte vara mer nöjd! Att få se barnens 
oerhörda glädje och ledarnas otroliga 
engagemang och ledarskap har fått mig att falla 
pladask för SMU:s dagkollo som jag hoppas får 
fortsätta i många år till!  

Charlotte Röjerås Salé, kollochef  
  
– I skrivande stund är jag mitt uppe i sista 
eftermiddagsdisken. Vad tiden går fort när man 
har roligt! Kollots tre veckor har flutit på utan 
komplikationer men med desto mer sång, lek och 
skratt! Jag har haft fyra superduktiga kökshjälpar 
och tillsammans har vi tacklat både stressiga och 
lugna dagar. Jag är mycket nöjd med Dagkollo 
2011!  

Hanna Johansson, kollochef/köksansansvarig 
  
– 2011 blev ett av mina bästa Enebyår hittills. Ett 
grymt samarbete mellan alla som gjorde att allt 
gick lätt och smidigt! Tack alla fantastiska 
ledare! 

Gustav Pettersson, kollochef 
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skriva en doppsalm för att ett barn ska förstå. Det 
man inte kan förklara för ett barn riskerar att bara 
bli en teologisk överbyggnad. Jag menar att Gud 
egentligen är väldigt enkel, och det försöker jag 
förmedla. 

Linda nämner Du måste finnas ur Kristina från 
Duvemåla  (Björn Ulvaeus/Benny Andersson) 
och Du är det vackraste jag vet (Björn Afzelius) 
som utan att vara egentliga psalmer når fram till 
lyssnarna och lämnar innehållet till egna tankar. 
Måste man nämna Gud eller Jesus för att det ska 
bli en bra psalm? frågar sig Linda. Det underför-
stådda ligger öppet för tolkningar. Är det en för-
del eller en brist? Många psalmförfattare känner 
av de teologiska förväntningarna så starkt att 
texten blir övertydlig. 

 – Jag har själv skrivit psalmen När du 
håller mig vid handen och folk har frågat om 
den är skriven till Gud eller till en person, 
berättar Linda. Och jag brukar inte tala om 
hur jag som författare har tänkt. En förklaring 
kan ta ifrån en människa det hon själv läst in 
i texten och därmed inskränks ordens 
betydelse. 
 
Kreativ trötthet  
Linda berättar att hon producerar som bäst 
när hon är trött. Det är som att hon skriver av 
sig tröttheten. Då händer det att perspektivet 
blir ett annat och hon vågar röra vid det svåra 
i livet. 

 – Många gånger tycker jag att psalmer 
med sorgemotiv vänder alltför snabbt. Det är 
som att varje strof måste hitta fram till ett 
positivt slut och det känns för mig som att det 
sker så snabbt att jag själv inte riktigt hinner 
med, förklarar Linda. Samtidigt kan man 
fråga sig om psalmer som vågar vila i det 
svåra verkligen blir utgivna och sjungna.  

En sång för allt det andra är titeln på en 
psalm som exemplifierar den här 
problematiken: 

 
Det finns psalmer om trygghet,  
om tro som kan bära, 
om tillit och hopp och en Gud som är nära. 
Och psalmer om kärlek, om par som förenas,  
om bröllop och dop och om folk som kan 
enas. 
Det här är en sång för allt det andra: 
om mänskor som aldrig hittar varandra. 
Om längtan efter barn och om svek som finns 
kvar, 
Om ensamhet, oro och rop utan svar. 

 
I den sista strofens sista rad utmynnar psalmen i 
en bön: Gud, låt allt få en plats i din famn. Det 
vittnar om mod och klarsyn att så konsekvent 
våga utföra det svåra temat genom hela psalmen. 

 
Göran Almlöf  

 
För att du ska kunna ta del av texter till de ovan 
nämnda psalmerna finns några av dem på 
församlingens hemsida 
http://www.uppsalamissionskyrka.se/?id=1197  

 

 

Psalmer för livets alla dagar 
 

Mellan himmel och jord var under våren ett 
återkommande gudstjänsttema i vår kyrka. 
Det är också titeln på en ny psalm av Linda 
Claremar. Den lättsjungna valsmelodin är 
skriven av Anders Petter Marstorp. 
 

”Mellan himmel och jord, 
vid vårt dukade bord 
finns en kärlek som omfamnar allt.” 
 
 – Ja, så lyder psalmens omkväde och skrivit 

psalmer har jag gjort i bortåt tio år nu, för-
klarar Linda. Roligast är det att skriva  för ett 
särskilt tillfälle. Det var så den här sången 
kom till. 

 
Alla kanske inte har klart för sig att vår pastor 
Linda Claremar är en utmärkt och flitig psalmför-
fattare, något som vi flera gånger kunnat glädja 
oss åt i gudstjänsten. Det var på Teologiska hög-
skolan som skrivandet kom i gång på riktigt, 
sedan musikläraren Anna Skagersten förklarat att 
musiker ofta har ett stort behov av bra texter att 
tonsätta.  

Linda kände sig utmanad och under de bortåt 
tio år som nu har gått har Linda kommit med i ett 
par grupper, något som hjälper till att utveckla 
skrivandet. 

 – I Frostensons psalmskola är vi flera som in-
spirerar varandra, säger Linda. Vi får som uppgift 
att skriva på givna teman som t ex hemlöshet 
eller för en begravningsgudstjänst. 

 
Sånger för olika bruk  
Inom Missionskyrkan pågår ett stort arbete under 
beteckningen Brukssånger i syfte att uppmuntra  
sångskrivare och musiker till nya sånger/psalmer 
för olika verksamheter. (Läs mer om detta på 
adressen www.brukssanger.se ). 

 – Alla vi ”bruksare” träffas regelbundet på 
Kuvarps retreatgård i Västergötland, berättar 
Linda. Där skriver vi dygnet runt och delar med 
oss av vad vi har av texter och musik. Vi skapar 
tillsammans och handledare är bl a Jan Mattsson 
och Lena Wohlfeil.  

Av de psalmer som växer fram väljer en kom-
mitté ut tio stycken, som ges ut på CD och som 
noter. 

 – Det är jätteroligt med feedback och häftigt 
att lyssna till vad ”bruksarna” åstadkommit till-
sammans, förklarar Linda. Själv har jag utvecklat 
min känsla för musiken. Numera vågar jag ha 
synpunkter på rytm och melodi och försöker 
förmedla det till kompositörerna bl a genom att 
läsa texten på mitt sätt. 

 
Text och melodi samverkar 
Lena Wohlfeil, musikkonsulent i Missionskyr-
kans sångarförbund, är en av Lindas tonsättare. 
De känner varandra väl och har lätt för att kom-
municera. Linda har lärt sig mycket av Lena om 
upptakter och om betonade och obetonade stavel-
ser. Lena ställer krav på att textning och melodi 
ska falla sig naturliga tillsammans. Det underlät-
tar sångbarheten.  Linda kan ha skrivit fyra verser 
som i Lenas musik blir två. Det bidrar till större 
musikalisk variation. 

 – Jag dansar folkdans, berättar Linda, och tre-
takten ligger nära mig. Kanske var det därför som 
Lena valde att skriva musiken som en polska till 
min text Som ett vilset får.  

Låtskrivaren Py Bäckman är en av Lindas före-
bilder. Hon använder ofta den korta metern som 
är så lätt att sätta musik till. Texten till 
Koppången med Pererik Moraeus folkmelodi hör 
till favoriterna. 

 – Jag läser också gärna Ylva Eggehorns texter. 
Men hon uttrycker sig mera komplicerat och 
skriver ett språk som jag inte kan ta efter. Men 
inspirerad blir jag. 

 
Skriver dikt för att tolka bibeltext 
Lindas sånger kan komma till på många olika 
sätt. När hon en gång åkte bil förbi vägskylten 
Lilla Frö på Öland, kom hon att associera till 
bilden av ett litet barn. Med vilka förutsättningar 
föds vi? Hur ser vår framtid ut? En dikt växte 
fram på papperet. 

 – Jag skriver ofta för att sätta mig ordentligt in 
i en svår bibeltext. Jag vill göra den begriplig, 
förklarar Linda. Exempelvis kan jag försöka 
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Från rockscenen till talarstolen 
 

Vi har lyssnat på honom många gånger. Han 
hälsar på alla vid kyrkkaffet, men vad har han 
i bagaget, denne mångsidige man, vår försam-
lingsföreståndare Per Duregård? 

 
Ett samtal med Per borde 
ge oss svar på frågan. 
När vi träffas dyker han 
upp klädd i svart T-shirt 
med en tänkvärd text, 
denna dag lånad från en 
dikt av Stig Dagerman: 
Ordet är fritt för den som 
vågar ta det. Du har 
vågat – därför blev det 
ditt. Texterna brukar 
växla under veckan. 
Några av dem citeras här  
i vår artikel. 

Per är uppvuxen i 
Lerum, en kommun två mil öster om Göteborg. 
Båda hans föräldrar var lärare. Hans pappa var en 
genuin missionsförbundare medan hans mamma 
tillhörde EFS. Båda föräldrarna var aktiva i 
missionsförsamlingen i Lerum som 
söndagsskollärare och juniorledare. Per fick 
därför en naturlig tillhörighet i församlingen där 
också hans kompisar fanns.  

 
 
 
 
 

När det blev dags att göra värnplikten kom Per 
till en punkt då han måste ta personlig ställning 
till sin tro. Skulle han, som de allra flesta, göra 
värnplikten som vanligt eller söka vapenfri tjänst 
och då med längre tjänstgöringstid? Tidigare 
hade han inte haft någon större anledning att 
fundera över sådana frågor. Men nu var det dags 
att ta ställning och han kom fram till att det enda 
riktiga var att söka vapenfri tjänst.  

– Det var ett viktigt avstamp, ett ställningsta-
gande för tron och dess konsekvenser. Ett ställ-

ningstagande för fred och mot vapen och krig. 
Det var en viktig punkt i min kristna tro, konsta-
terar Per. 

 
 
 

 
 
Politiker och lärare 
Under sina ungdomsår blev Per medlem i KRISS 
– den kristna studentrörelsen. Där träffade han på 
personer som senare blivit mer allmänt kända 
t.ex. Erik Amnå, professor i statskunskap, och 
Eva Brunne, numera biskop. Engagemanget 
innebar att Per så småningom blev ordförande i 
Göteborgskretsen. Eftersom medlemmarna i 
KRISS kom från olika kristna samfund bröts 
åsikterna mot varandra i samtal och debatter, 
vilket innebar en ekumenisk skolning i trosfrågor. 
Det betydde även att hans intresse för samhälls-
frågor och politik ökade vilket fick till följd att 
Per blev aktiv inom Folkkampanjen mot kärn-
kraft. Han ställde sig på Linje 3:s sida som före-
träddes av tre politiska partier, KDS, C och VPK.  

 
Uppvuxen i en lärarfamilj  

 – Jag bar på ett lärarkall, säger Per. Jag kom in 
på Lärarhögskolan och läste religion, svenska och 
historia.  

Efter avslutade studier fick han tjänst i Udde-
valla. De första åtta åren undervisade han på 
högstadiet och åren därefter på gymnasiet.  

1985 gifte han sig med Sanna Ingelstam och 
bildade familj. 

I Uddevalla fick han stifta bekantskap med en 
miljö präglad av gammaldags schartauansk ka-
raktär och en stark frikyrklig fromhet. Där blev 
han medlem i en liten missions-baptistförsamling 
och ställdes direkt inför frågan: ”Vad vill du göra 
då?”  ”Jag vill gärna predika”, svarade Per.  
Förutom att predika ledde han många bibelstudie-
cirklar under det tidiga 1980-talet.  

Pers politiska engagemang fortsatte och andra 
kom att kalla honom en ”kristen politiker”.  Han 

 T-shirt nr 2 från Fair trade, Sverige: 
 

Välj mig! 
 

T-shirt nr 3: 
 
Who Would Jesus Bomb? 
 

 

 

ägnade sig åt partipolitik och kom att sitta i 
kommunfullmäktige i femton år och i kommun-
styrelsen i elva år. Dessutom blev han vald till 
ordförande i kulturnämnden. Det blev många 
frågor som rörde ungdomar och deras önskemål 
och behov. Det var en god skolning och det rådde 
ett gott samarbete mellan de olika partierna. 
Förutom att predika ledde han många bibelstudie-
cirklar under det tidiga 1980-talet.  

Pers politiska engagemang fortsatte och andra 
kom att kalla honom en ”kristen politiker”.  Han 
ägnade sig åt partipolitik och kom att sitta i 
kommunfullmäktige i femton år och i kommun-
styrelsen i elva år. Dessutom blev han vald till 
ordförande i kulturnämnden. Det blev många 
frågor som rörde ungdomar och deras önskemål 
och behov. Det var en god skolning och det rådde 
ett gott samarbete mellan de olika partierna. 
När Per tänker tillbaka ser han det som en sorts 
ekumenik inom politiken.  

 
Att bli pastor – en process 
I mitten av 1990-talet började tankarna på att bli 
pastor gro. 

– Min tro var ju min stora drivkraft. Jag bör-
jade helt enkelt att längta efter något som verkli-
gen var riktigt viktigt för mig och jag tvingades 
att fundera, säger Per.  

Kommen så här långt funderar han på ordet 
kallelse, ett ord som han har svårt för. Ändå hade 
han en inre kallelse. Vi har olika gåvor men det 
är ingen kvalitativ skillnad på olika människor. 
Vi är alla lika viktiga, menar Per.  

Efter mycket funderande tog Per kontakt med 
Åke Jonsson på SMF. Svaret dröjde men det var 
positivt. Hans tidigare utbildning och erfarenhet 
skulle räknas honom till godo. Studietiden på 
THS blev därför bara ett år. Efter en process på 
sammanlagt tre år blev han 2002 i en ålder av 43 
år färdig pastor.  

– Jag hade en djup läraridentitet och arbetade 
ett par år som lärare på halvtid och som pastor på 
den andra halvtiden, minns Per. 

 
 
  
 
 
 
 
 

Det ekumeniska livet har alltid varit viktigt för 
Per och han har ständigt varit engagerad i eku-
meniska frågor. Det är som en röd tråd i allt som 
han har företagit sig. 
– Jag har en ganska pragmatisk syn på ekumenik. 
Just nu funderar jag på om vi inte skulle kunna ha 
en ekumenisk form av diakoni. Det skulle vara ett 
gemensamt engagemang där alla kan förenas. 
Tillsammans skulle vår trovärdighet öka i andra 
människors ögon. Olika församlingar kan betona 
olika delar av det kristna budskapet, men det är 
viktigit att vi är ödmjuka och ser varandra som 
tillgångar, säger Per. .  

 
Rock och idrott 
Vi har hört ryktet att Per har spelat i ett rockband, 
vilket han med ett leende bekräftar. Det visar sig 
att han var sångare i ett kristet rockband. Med-
lemmarna i bandet var sminkade och uppklädda 
när de framträdde på SMU-gårdar. Bandet kal-
lade sig för Kris 10 (uttalas kristen). Han gillar 
fortfarande den musikstilen och går gärna på så 
många rockkonserter han kan. Han är också 
sportfantast och givetvis är hans favoritlag IFK 
Göteborg i fotboll och Frölunda när det gäller 
ishockey. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Vid ett tillfälle var Per tillsammans med två 
andra personer, en rektor och en gitarrlärare. De 
tre kom i samspråk med några andra personer, 
som ville veta vad de arbetade med. Dessa perso-
ner fick då veta vilka yrken Per och de andra 
hade, men inte vem som var vad. Det visade sig 
att ingen trodde att det var Per som var pastorn. 
Vi konstaterar bara att med eller utan rundkrage 
är han en mångsidig pastor. 

 
 Vivi-Anne och Bertil Jakobsson 

 
 

T-shirt nr 4: 
 
ÄNTLIGEN stod prästen i 

predikstolen 
Selma Lagerlöf 

 

T-shirt nr 5: 
 
Ditt kontrakt är uppsagt 

   Döden i Sjunde inseglet    
 

(Den tycker Sanna är  
definitivt olämplig på jobbet!) 
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”Det gäller att hitta balansen” 
 

Uppsala missionskyrka är en öppen och fri 
kyrka – det vet de flesta Uppsalabor vid det 
här laget. Alla är välkomna till kyrkan och 
dess olika verksamheter. Denna öppenhet och 
detta välkomnande ska också prägla den verk-
samhet som vänder sig till våra konferens- och 
hyresgäster. Uthyrningen av våra lokaler ger 
församlingen en god ekonomisk stabilitet och 
ett gott renommé.  
 
Under en intensiv terminsvecka kan omkring två 
tusen personer strömma igenom våra lokaler. Det 
är inte bara församlingens egna verksamheter 
som står för dessa siffror utan också allt som 
händer under en vecka i motionshall, i Tovensa-
len, Linnéstugan, Musiksalen, Utsikten, Insikten, 
i Vinkeln eller i Arken.  

De stora hyresgästerna är Regionförbundet 
Uppsala län – ett kommunalförbund för länets 
åtta kommuner och landstinget – samt Senioruni-
versitetet. Regionförbundet förlägger ofta utbild-
ningar till våra lokaler, liksom Senioruniversitetet 
gör med kurser i språk, studiecirklar och musik-
lyssning.  

Uppsala senioruniversitet är en partipolitiskt 
och religiöst neutral förening som står Folkuni-
versitetet nära. Man ordnar studiecirklar, föreläs-
ningar, utflykter och resor. Cirka 2000 medlem-
mar deltar i de olika studieprogrammen. 

  
Lokalbokningen – en balansgång 
Om vi tar som exempel ett par vanliga veckor 
under sista delen av mars månad i år, så fanns 
många andra hyresgäster också i våra lokaler 
utöver de två nyss nämnda. Det kunde vara ett 
politiskt parti eller en hyresgästförening som 
bokade in sig eller en kommunal nämnd eller för-
valtning som ordnade chefsutbildning eller perso-
nalfortbildning.  

 – Det gäller att hitta balansen mellan den egna 
verksamhetens behov och uthyrningen, säger vår 
intendent Ann-Louice Norqvist, som håller i alla 
bokningarna och ser till att ingen egen verksam-
het krockar med annan aktivitet. 

Det mest centrala i vår egen verksamhet är 
söndagens gudstjänst med kyrkkaffe. Men här 

bjuds mycket mera såsom kvinnofrukost och 
söndagssoppa. Under veckan inryms vidare litte-
raturkvällar, teologi och livsfrågor, konfirma-
tionsgrupper, andakter och lunchpoesi – ofta i 
kryptan – lunchmusik, samt sångövningar med 
Sångkören, Missionskyrkokören, Rum för tro och 
tvivel, torsdagsföreläsningar eller seminarier, 
samt pensionärsgemenskapen på fredagar. Det 
kan gälla målarcirklar, studiecirklar, sammanträ-
den för styrelsen, utskotten, kulturrådet eller 
någon annan grupp.  

Inte så många vet att samtalsrummet hyrs ut för 
olika utbildningar liksom att Mansjouren också 
ibland finns i vår kyrka. Socialtjänsten i kommu-
nen liksom olika behandlingshem är andra hyres-
gäster. Kyrksalen används för större arrangemang 
som konserter, storföreläsningar mm.  

 – Jag är noga med att informera våra hyres-
gäster om de villkor som gäller vid uthyrningen, 
säger Ann-Louice. Ingen förtäring får äga rum i 
kyrksalen. Jag brukar också berätta för våra gäs-
ter om kyrkan, om den konstnärliga utsmyck-
ningen som trädet och korset. I korset kan man se 
både födelse och död. Det manar till eftertanke, 
fortsätter Ann-Louice. Folk vill veta mer och 
frågar mig om kyrkan i pauserna. 
 – Det finns långtgående planer på att ta fram en 
broschyr eller folder som beskriver kyrkan för 
konferensbesökare, berättar Ann-Louice, som 
håller i utbildning av kyrkvärdar och gudstjänst-
värdar i form av bl.a. uppstartsmöten.  

– Nu har jag arbetat här i kyrkan i snart två år, 
säger Ann-Louice, och jag tycker att det är lika 
roligt varje dag att gå till jobbet. Jag trivs med 
mina arbetsuppgifter.  
 
Om Regionförbundet 
Jag ringer upp Regionförbundets projektledare 
Marie Hedqvist och lyssnar hur hon ser på att 
vara hyresgäst i Missionskyrkan. Maries verk-
samhet engagerar många socialsekreterare ute i 
länet. Projektet finansieras av Europeiska social-
fonden (ESF) och är en del av Regionförbundets 
FOU-verksamhet (forskning och utveckling).  

 

 

 

Husmor Anneli Forsberg, intendent Ann-Louice 
Norqvist och vaktmästare Magnus Efverström. 
 

– Kyrkan ligger centralt i stan och de som reser 
från olika håll ute i länet har nära hit, säger Ma-
rie. För min verksamhet, handledning i kompe-
tensuppbyggnad i social barnavård, passar de 
många mindre rummen väldigt bra. Missions-
kyrkan skapar lugn och ro och jag är helnöjd med 
den service som erbjuds från församling, inten-
dent, husmor och vaktmästare, fortsätter Marie.  

Anställda och frivilliga tillsammans 
–  Vi är ett arbetslag av anställda och frivilliga 
tillsammans, förklarar Ann-Louice. Vår husmor 
Anneli Forsberg och alla som arbetar i kök och 
kafé gör ett stort jobb, eftersom många 
konferensgäster/beställare vill inkludera  för- och 
eftermiddagskaffe och ibland också lunch i sin 
beställning. Så är det också med vaktmästeriet 
med Magnus Efverström och hans medhjälpare, 
som förbereder lokalerna för våra beställare efter 
deras önskemål. Men därtill kommer alla frivil-
liga i vår kyrka och utan dem skulle inte verk-

samheten kunna fungera så bra som den nu 
gör, säger Ann-Louice och räknar upp 
kyrkvärdarna, ”smörgåstanterna”, Men's 
club och många flera. 
   Planering pågår för en ännu bättre 
verksamhet, bl a förändringar  av entré och 
kafé.  För oss alla i församlingen gäller det 
att bidra ekonomiskt så att verksamheten 
kan växa.  

Motionshall och replokaler  
I motionshallen, där såväl Swedbank som 
andra privata företag, Upplandsmuséet, 
Universitetet, Korpen, olika fristående gym-
nasieskolor m.fl. hyr in sig finns ledig tid 
för ytterligare hyresgäster, berättar Ann-
Louice.  

 – En verksamhet som jag gärna vill fram-
hålla är de Hjärt- och lungsjukas förening, som 
varje tisdag morgon, ofta redan kl. 06.30, 
motionerar i hallen. Det är en trogen skara där 
hela tiden, säger Ann-Louice.  

Fr.o.m. i höst kommer Ann-Louice också 
att sköta bokningen av replokalerna Kata-
komb. Därmed centraliseras all bokning av 
lokaler. Slutat har Ellen Lindh, som gjort 
pionjärinsatser för Katakomb. Hon efter-

träds nu av  Gunnar Axelson Fisk, som ska an-
svara för replokalerna, viss SMU-administration 
samt utveckling och breddning av Missionskyr-
kans musik- och kulturliv. 

 
Till sist… 
Från flera håll och från våra hyresgäster betonas 
hur viktigt det är för vår kyrka att ha en intendent 
som samordnar bokningen och uthyrningen av 
våra lokaler. Med Ann-Louice Norqvist fick 
församlingen en person med gedigen erfarenhet 
från liknande verksamheter och med sinne för att 
förstå att vår missionskyrka både är ett andligt 
hem för många men också ett rum för att ta emot 
gäster och besökare vid konserter och konfe-
renser mm. 

Den som vill veta mer om våra lokaler och av-
gifterna för att hyra dem kan läsa vidare på vår 
hemsida www.uppsalamissionskyrka.se . 
Vi i församlingen är glada för kyrkans öppna 
verksamhet och vad den betyder för människor i 
vår omgivning.  

Lars Wennås  

Kafé och Konferens 

5 
 

 
 

Personalen backstage 
Vi börjar nu bli ett sammansvetsat gäng som 
fem dagar i veckan öppnar konferensen och 
kaféet.  I år har vi som mål att stabilisera våra 
rutiner så att vi kan skapa ännu bättre förutsätt-
ningar för att öka försäljningen samt hålla nere 
kostnaderna för serveringen. Vi har som mål att 
behålla våra trogna kunder samt binda upp 
ytterligare fasta kunder som vill hyra våra lo-
kaler. För oss är det viktigt att alla ska känna sig 
välkomna.  
 
En dag kan se ut på följande sätt.  

Birgitta kommer först, redan klockan sju. Hon 
ställer i ordning inför konferenserna genom att 
göra rent alla våra whiteboardtavlor och konfe-
rensbord. Hon plockar disk efter föregående 
kvälls aktiviteter.  

Halv åtta börjar Anneli (husmor), Ann-Louice 
(intendent), Amaniel och Anders (vaktmäs-
tare/tekniker). Ann-Louice arbetsleder och 
kommunicerar med samtlig personal på morgo-
nen om vad som ska göras. Kvart i åtta kommer 
kyrkvärden för att öppna kyrkan. Magnus, 
Amaniel och Anders ställer ordning salarna så 
att möblerna står rätt och flyttar tillbaka teknik 
och möbler som använts kvällen innan. Vidare 
förbereder de den teknik som ska användas 
under dagen.  

Annelie sköter all servering och förberedelse 
till våra konferensgäster samtidigt som hon  
arbetsleder personalen inne i köket. Vid nio 
kommer vår smörgåstant som hjälper till med 
att breda smörgåsarna till kaféet. När klockan är 
halv tio kommer Inger. Hon öppnar kaféet och 
förbereder lunchen. Klockan elva kommer Ca-
trin, sedan hon har städat två timmar redan på 
morgonen. Hon har ansvar för kassan och allt 
som händer framme i kaféet. Samtidigt kommer 
också Kanya till köket – hennes uppgift är att 
plocka in all disk samt att diska. Under lunchen 
är det också hon som går ut med maten till våra 
gäster. När lunchen stänger vid halvtvåtiden går 
Inger hem och Catrin och Kanya hjälps åt att 
plocka undan, städa och diska sista timmen 
innan stängning. Anneli arbetar fortfarande med 
konferensserveringarna ända fram till halv fem, 
varvat med att sköta beställningar och annan 
adminstration. 
 
Tack för en fin vårtermin och väl mött igen efter 
sommaren. Den 2 september blir det gemensam 
uppstart med utbildning för våra värdar och 
smörgåstanter. Tid meddelas senare. 
 

Ann-Louice Norqvist 
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Höstens bokningar hos  
Konferens och Kafé 
Till hösten kommer vi ha många konserter i vår 
kyrksal, såväl på vardagskvällar som på lördagar 
och söndagar. Vidare kommer våra trogna kunder 
vara hos oss. Regionförbundet, Senioruniversite-
tet och kommunen har redan många bokningar 
och vi ser fram emot att hjälpa till att få deras 
konferenser att bli lyckade. 

Ann-Louice Norqvist 
 
Kafé Kampanilens 
öppettider hösten 2011 
måndag – tisdag 10.00 – 14.30  
   18.00 – 21.00 
onsdag - torsdag 10.00 – 14.30 
fredag   10.00 – 13.00

 
 

Sommarlunch  
I juli hölls en sommarlunch i Missionskyrkan 
för i första hand äldre ensamboende. Vi var 
tjugoen personer som samlades och efter 
förmåga hjälptes åt att laga mat och diska. 
Stämningen var god bland färskpotatis och 
köttbullar, och under fiolspelet utbröt spontan 
allsång och kompositörfrågesport.  

Det är en stor glädje att få träffas och umgås 
under lekfulla former – speciellt under somma-
ren då staden kan kännas lite öde. Vår önskan 
är att många fler hade fått möjlighet att delta. 

Har du idéer inför nästa sommar? Tycker 
du att det borde finnas små gemenskaper i för-
samlingen som träffas över en bit mat? Kanske 
grupper som lagar lunch hemma hos varandra? 

Tala med Per Duregård eller Ulla-Britt An-
dersson! Det finns möjlighet att göra mycket 
med enkla medel för att öka gemenskapen 
bland nya och gamla vänner. 

Linda Claremar 
 

Kalendariet s. 16 ff rymmer inte allt! 
Mer information i detalj om gudstjänster, 
program och studiecirklar finns i kalendariet 
på vår hemsida www.uppsalamissionskyrka.se  
samt i programbroschyren Salt&Peppar. 

 

 

Marknadsnytt 
Julmarknaden är Flottsundskyrkans 
intensivaste kontakt med de närboende. Det är 
en dag av fest och anspänning. ”Skall vi 
verkligen ordna en julmarknad i år?” är en 
klassisk fråga i sygruppen, och svaret tycks 
alltid bli: ”Ja, vi försöker i år också”.  

En av poängerna med julmarknaden i Flott-
sund är att den har något för alla åldrar. Några 
vill fynda, andra söker spänning, och det finns 
gott fika med olika bakverk. Barnen söker sig 
ner i källarvåningen till  ”paketlotteriet”. 

Så välkomna lördagen den 26 november 
kl. 10.30  till årets julmarknad i Flottsunds-
kyrkan. 

 
Ytterligare en julmarknad till blir det 
veckan därpå i Missionskyrkan lördagen 
den 3 december kl. 10.00 – 13.30. 

Har du varit med om att baka marsipangri-
sar? Om inte – här är tillfället att se hur det går 
till! Och alla är välkomna att bidra till försälj-
ningen med bröd, godis, sylt och saft.  En 
loppis tränger sig också in – fritt fram för att 
lämna alla slags prylar i kyrkan den 2 dec  kl. 
15 – 19. Och vad vore en riktig julmarknad om 
det inte serverades julgröt och adventsfika? 

 

 

Från styrelsens bord 
Tack, Anna-Lena Jarl! 
Hösten 2004 anställdes ungdomsdiakonen Anna-
Lena Jarl som ungdomsinstruktör i Missionsför-
samlingen. I sommar har Anna-Lena avslutat sin 
anställning och gått vidare till andra uppgifter 
bland barn och ungdomar. 

Anna-Lena har burit ett stort ansvar för SMU 
och Ungdomsrådet och varit mycket uppskattad. 
Vi vill framföra församlingens tack för hennes 
goda insatser i ett ungdomsarbete som letat sina 
former. Vi önskar allt gott i framtida arbetsupp-
gifter. 

 
Tack, Ellen Lindh! 
Efter ett års arbete med att få igång verksamhet i 
församlingens replokaler, att utforma rutiner och 
att skapa kontakter med olika band har nu Ellen 
lämnat sitt uppdrag. Det har varit en både svår 
och spännande tid, så som det blir när man inte 
vet vad som väntar, vilka möjligheter som visar 
sig och vilka hinder som dyker upp, säger Ellen.  

Samtidigt med introduktionen av replokalerna 
har Ellen ansvarat för en del av administrationen 
för SMU i Uppsala. Det är också ett viktigt upp-
drag. 

Nu har Ellen slutat för att vara barnledig. Vi 
tackar och önskar lycka till. 

 
Välkommen, Gunnar Axelson Fisk! 

Under hösten kommer Gun-
nar Axelson Fisk att arbeta 
som musikledare på halvtid i 
Missionskyrkan. Han ska 
ansvara för replokalerna, 
viss SMU-administration 
och utveckling och bredd-
ning av Missionskyrkans 
musik- och kulturliv. 

Gunnar är utbildad mu-
siklärare och sångpedagog 

från musikhögskolan Ingesund och har nästan 20 
års erfarenhet från vokalgruppen Vibafemba. Han 
har varit musiklärare och dramalärare på Eriks-
bergsskolan sedan 2008. 

Det ska bli spännande, säger Gunnar, som 
länge varit församlingsmedlem, att titta ut mot 
kulturlivet från församlingens horisont. Det kan 
säkert bli en intressant mötesplats mellan för-

samlingen och kulturlivet. Han ser också fram 
emot att möta unga musiker i Katakomb, kyrkans 
replokaler. 

Vi gläder oss åt att få del av Gunnars resurser 
som medarbetare i församlingen.  

 
För styrelsen 

Inger Rathsman 
 

 
Fira 140-åringen!  
Missionskyrkokören fyller 140 år i år. Firandet 
började redan i våras med musikgudstjänst den 8 
maj och efterföljande tårtkalas i samband med 
kyrkkaffet. Fortsättning följer under hösten. Det 
blir jubileumskonsert kl 18 den 13 november. 
Kvällen innan, dvs lördagen den 12 november, 
bjuder kören in gamla körsångare och körens 
övriga vänner till samkväm. Vi hoppas och tror 
att många vill vara med och fira den vitala 140-
åringen. Det blir god mat, mycket sång och 
musik, trevlig samvaro och avtackning av vår 
uppskattade körledare Margareta Ljungdahl som 
snart går i pension.  

Ring eller maila mig senast den 1 november 
och anmäl ditt deltagande. Kostnad 200:- . 

Du når mig på telefon 018-155931. Min 
mailadress är  bertil.teodorsson@gmail.com.  

  
Bertil Teodorsson 

 
Fuktskada på Enebygården 
Vid sidan av allt roligt och trevligt som hänt 
under sommarens verksamhet på Enebygården, 
har vi dessvärre fått ett problem. Eller vi kan se 
det så att vi nu tack och lov har hittat en felkon-
struktion i tillbyggnaden från 1980. 

Detta har gjort att vi nu har en fuktskada i sov-
rumsdelen. Enebykommmittén håller nu på att 
förbereda renovering och letar nu efter bra frivil-
lig arbetskraft som vill och kan hjälpa till med 
praktiskt jobb. 

Hör gärna av er till mig eller någon annan i 
Enebykommmittén. 

Lotta Holmberg 
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SMU:s anslagstavla 

 
 

Sammansvetsad 
konfagrupp 

Så har då ett helt skolår gått och likaså ett 
konfa- år! Varje onsdag har vi ledare fått möta 
dessa härliga konfirmander för att prata om tro, 
tvivel, livet, kärlek och önskningar.  

Utöver detta har vi även hunnit med mycket 
skratt och lek. I adventstid satte vi tillsammans 
upp ett julspel, och vi har också varit på hajk i 
Österledskyrkan tillsammans med fyra andra 
konfirmationsgrupper.  

   
    

 
  

  
   

   
 

inte vet mer om varandra än det som ögat kan 
se, så är vi nu en sammansvetsad grupp som 
känner varandra på djupet. Alla har deltagit, på 
samma villkor, och alla har både delat med sig 

av sitt inre och fått ta del av 
andras. Vilket privilegium, 
förtroende och stöd vi har i 
varandra!  

Dessa ungdomar besitter en 
stor skatt. De har med sig erfa-
renheter från en mängd relatio-
ner och samhället och enormt 
många kloka tankar och funder-
ingar kring vår värld, livet och 
tron.  

Vi ledare är mycket tack-
samma över konfirmationsarbe-
tet. Det är ett utvecklande och 
viktigt arbete! I samband med 
konfirmationen den  29 maj firas 
högtidsmässa.  

Charlotte, ungdomsledare & 
Linda, pastor. 

 
  

 

Utvecklad ledarroll 
Ledarutbildning har hållits för nuvarande och 
blivande ledare i SMU. Den lockade drygt 20 
ungdomar som vill utvecklas i sin ledarroll. 
Under en heldag fick deltagarna lära sig mer om 
SMU, dess historia och värdegrund, göra värde-
ringsövningar utifrån ledarrollen och diskutera 

 
  

  
 

 
 

   
    

  

 

 

Ekonom med myggnät över sängen  
 

Det började i våras i Missionskyrkan. Bertil Åh-
man satt kyrkvärd. ”Har du sett platsannonsen i 
Sändaren?” frågade han. ”Jag tycker att du ska 
söka.” Det var ekonomtjänsten i Brazzaville, den 
som jag redan vid Kongoresan 2007 drömde om 
att ha i någon avlägsen framtid. Kimy Konde 
skämtade om det den gången: ”Samuel, du ska bli 
ekonom här i Kongo!” Nu var det helt plötsligt en 
reell möjlighet. Tjänsten var vakant, precis när 
min utbildning var färdig! 

Tata Joseph Nkaba Itou och jag själv på ekonomernas 
kontor. Foto: Terese Johansson 
 

Och här är jag nu, på tre månaders vikariat. En 
lagom dos, speciellt med min fästmö Terese kvar 
i Uppsala. Jag arbetar med missionärskassan och 
biståndsorganisationen ASUdh. Arbetet i sig är 
inget som inbjuder till exotiska kongoskildringar. 
En berättelse om månadsbokslut har nog ingen 
bredare publik, även om jag kan krydda med el- 

och vattenavbrott, kackerlackor på golvet och 
ödlor på väggarna. Nej, jag skriver istället om ett 
besök i Musana, som vi gjorde när Terese var här 
på besök. 

Musana är en av de gamla missionsstationerna, 
cirka tio mil sydväst om Brazzaville. Det svenska 
arvet är påtagligt, från det gamla missionärshuset 
högst upp på kullen till den nuvarande dispensär-
föreståndarens t-shirt: ”Mölndals KK – bäst i 
väst!”  

Huset är nu gästhem. I ett rum står den svenska 
bokhyllan kvar, gamla böcker, både skönlitteratur 
och missionshistoria. Ingen i Musana kan läsa 
dem, men ingen skulle heller komma på tanken 
att slänga dem. Distriktsföreståndaren visar oss 
runt: skolan, kyrkan och dispensären. Skolan har 
renoverats och målats om. Pengarna för det hade 
min företrädare Åke Johansson samlat in i Sve-
rige. Jag hade betalt ut dem från missionärskas-
san – roligt att få komma ut och se resultatet! 
Dispensären är ren och prydlig, med myggnät 
över sängarna. Ett gott arbete med små resurser! 
Något som inte var roligt att se var att vuxenut-
bildningen lagts ner, i brist på pengar till lärarlö-
ner. Och distriktsföreståndaren hade tidigare 
berättat att skolorna i trakten låg nere i tio år 
under krigen. Barnen som var tio år när de bröt 
ut, och tjugo när de slutade, vad gör de nu?  
 
Fortfarande krävs mycket hjälp till Kongo! 
 

Samuel Öhlin 

HÖSTMARKNAD och SKÖRDEFEST 
Lördag 8 oktober kl 11 – 14 

Välkomna att 
HANDLA av höstens skörd ev. potatis – 
frukt – grönsaker – sylt – bröd – blommor  

 
SMAKA på soppa – kaffe med bröd – tårta 
– smörgås 

 
SKÄNKA av det du skördat eller bakat 

Bidrag mottages tacksamt i 
Missionskyrkans kafeteria fredag kväll 7 okt 
eller lördag morgon 8 okt. 
 
Vid frågor kontakta Lena Dalnert, tel. 20 06 67 
eller Gunilla Thulin, tel. 46 33 07. 

 

 

 

Tonårsverksamhet? 
SMU och Missionskyrkan har länge haft en 
önskan om att erbjuda någon form av 
tonårsverksamhet på fredagskvällar. Diskussioner 
och planer finns för detta, men form och 
omfattning är ännu inte bestämt. Är Du 
intresserad? Hör av dig!! Håll också utkik på 
hemsidorna!  
 
Klätterklubben 
Fortsätter som vanligt under hösten, med start 
lördagen 3/9. För ålder 13 och uppåt. 
Välkommen att kika in och prova! Tisdagar kl 
18-21 samt lördagar kl 15-18. Kontakt: Anders: 
angr0010@stud.slu.se, Arvid: 
arvidgrans@hotmail.com.  
 
Kaléo 
Står dessvärre utan ledare till hösten då 
körledarna Daniel och Isak är bortrest ett år, resp. 
flyttat från Uppsala. Tips och 
intresseanmälningar tas tacksamt emot!  
 
Café för unga 
var ett projekt under 2010/2011 som inte lockade 
så många unga som vi hoppats. Därför kommer 
det inte att fortsätta under hösten utan nu ser vi 
fram emot nya utmaningar!  

Konfirmation 
Går du i åttonde klass och funderar på att 
konfirmera dig? Hör av dig till oss! Vi ses varje 
vecka under ett läsår för att prata om livet, kärlek, 
tro och tvivel. Vi åker även på helgläger och ett 
veckolångt läger under våren!  
 
Replokalerna Katakomb och 
studio 
Toppmoderna och fullt utrustade, redo att 
användas av ungdomar och unga vuxna! Vi vill 
särskilt uppmuntra tjejer och personer med 
funktionsnedsättning att ta plats hos oss.  
 
Välkommen, Gunnar! 
Vi vill också hälsa Gunnar Axelson Fisk 
välkommen som nyanställd Musikledare och 
ansvarig för replokalerna Katakomb! Kontakta 
honom gärna vid frågor kring Katakomb. Se 
hemsida för kontaktuppgifter.  

 
Charlotte Röjerås Salé, ungdomsledare 

 
charlotte.uppsalamissionskyrka@gmail.com 
Tel. 0720-49 62 71 
www.uppsalamissionskyrka.se 
www.smupp.se
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MISSIONSKYRKAN 

S:t Olofsgatan 40, Uppsala 

SEPTEMBER 

4 
11.00 

SÖNDAG 
Samlingsgudstjänst.  
Per Duregård, Hellen 
Tolf Dahl. Kyrkokören. 

5 
19.00 
 

MÅNDAG 
Teologi & livsfrågor: 
Mänskliga rättigheter. 
Göran Gunner, pastor 
och TD inleder höstens 
serie. Anders Gustafsson, 
Lars Lindberg 

6 
16.00 

TISDAG 
Religionssamtal. 

7 
12.00 

ONSDAG 
Lunchmusik: Zacharias 
Ehnvall spelar orgel. 

8 
19.00 

TORSDAG 
En ny stats födslovåndor. 
Ambassadör Michael 
Sahlin om läget i Sudan.  

9 
14.00 

FREDAG 
Mitt på da´n: Tillbaka till 
Kongo. Författaren Len-
nart Hagerfors har växt 
upp i Kongo och 
Sverige.  

10 
10.00 
 
 
 
 
17.00-
23.00 

LÖRDAG 
Ekumenisk kvinnofru-
kost: Kristen och kvinna, 
med lusten som drivkraft. 
Anna Kettner om kvinn-
lig styrka. Entré: 50:-. 
Kulturnatten. Utställ-
ning, författar- och kör-
stafett, Afghansk kultur-
afton. Kafé Kampanilen. 

11 
11.00 

SÖNDAG 
Gudstjänst. R. Erik Sval-
fors, Trio Minore. 

12 
19.00 

MÅNDAG 
Skönlitteratur & Livsfrå-
gor: Tjärdalen av Sara 
Lidman. Inledare: Anita 
Jonsson, Ingrid Kallin. 
 

14 
12.00 

ONSDAG 
Lunchmusik: Sextett 60. 

15 
19.00 

TORSDAG 
Nationalismen – förban-
nelse och välsignelse? 
Jörgen Hermansson. 

16 
14.00 

FREDAG 
Mitt på da´n. Blott en 
dag… Teologi på vers. 
Pastor Karin Olofsdotter 
berättar om Lina Sandell. 

17 
13.00 

LÖRDAG 
Öppen spelstuga. 30:-. 

18 
11.00 
 
 
 
 
 
 
 
13.00 
 
 
 
14.30 

SÖNDAG 
Genom väsensdjupet – 
jazzmässa. Gudstjänst 
med musik av Jan Blom-
gren och texter ur Dag 
Hammarskjölds Vägmär-
ken. Körerna Rediviva 
och Yesterdays. Göran 
Almlöf, recitation. 
Dag Hammarskjöld – 
motståndsman och mysti-
ker. Mats Svegfors, VD 
för Sveriges Radio. 
Tedans 

19 
19.00 

MÅNDAG 
Teologi & livsfrågor: 
Fred och försoning. Kan 
Kyrkornas Världsråd ge 
vägledning efter sin stora 
fredskonferens i 
Kingston, Jamaica? 
Björn Cedersjö, direktor 
på Sveriges Kristna Råd. 
Värd: Kerstin Lönnå. 

21 
12.00 

ONSDAG 
Lunchmusik: Jazztrio 
U3. 

22 
12.00 
 
13.15 
 
 
 
 
19.00 

TORSDAG 
Lunchpoesi:  
Peter Gumbel 
Rum för tro och tvivel: 
Sätt dig inte på höga 
hästar utan slå uppåt. 
Luk 13: 31-14:35. Per 
Duregård.  
Vi och dom. Eskil Franck 
om intolerans, fördomar 
och etnisk diskrimine-
ring. 

23 
8.30 

FREDAG 
Mitt på da´n. Höstresa 
till Sala. Samling vid 
Missionskyrkan. 
 

25 
11.00 
 
 
 
 
12.30 

SÖNDAG 
Gudstjänst: Mellan him-
mel och jord. Per Dure-
gård, Gunnar Axelson 
Fisk, Gamla Upsala 
Symfonic band. 
Församlingsmöte. 

26 
19.00 

MÅNDAG 
Skönlitteratur & Livsfrå-
gor: De små tingens gud 
av Arundhati Roy. Inle-
dare: Agneta Kristenson, 
Anna-Karin Widman. 

27 
16.00 

TISDAG 
Livet och evolutionen. 

28 
12.00 

ONSDAG 
Lunchmusik: Georgs 
Orkester. 

29 
12.00 
 
13.15 
 
 
 
19.00 

TORSDAG 
Lunchpoesi: 
Magnus Dahlerus 
Rum för tro och tvivel. 
Rena laglösheten i Guds 
rike? Luk 15:1-16:31. 
Per Duregård. 
Tro & Vetande: Vem 
äger Gud? Arne 
Carlsson söker svar. 

30 
14.00 

FREDAG 
Mitt på da´n. Upplands 
flora. Docent Lena 
Jonsell berättar.  

OKTOBER 

2 
11.00 
 
 
 
15.00 

SÖNDAG 
Gudstjänst. Hellen Tolf 
Dahl, Ingemar Rund-
ström, Sjukhuskyrkan, 
Kyrkokören. 
Ekumenisk gudstjänst 
med Svenska kyrkan i 
Gamla Uppsala kyrka.  

3 
19.00 

MÅNDAG 
Teologi & livsfrågor: 
Alla är vi människor! 
Samtalsledare: Per Dure-
gård, Kerstin Lönnå. 

4 
19.00 

TISDAG 
Tro & vetande: David 
och Goliat – myten och 
historien. Professor Hans 
Furuhagen, författare till 
boken Bibeln och arkeo-
logerna. 

5 
12.00 

ONSDAG 
Lunchmusik: Henk Pel-
grom, klassisk gitarr. 

 

 

6 
12.00 
 
13.15 

TORSDAG 
Lunchpoesi: 
Azril Bacal 
Rum för tro och tvivel: 
Nålsögat och barnen. 
Luk 17:1-18:42. Per 
Duregård. 

7 
14.00 

FREDAG 
Mitt på da´n. Trettio 
gubbar på trettio minu-
ter. Mats Strandberg från 
radiosporten. 

8 
11.00 
 
 
13.00 

LÖRDAG 
HÖSTMARKNAD och 
SKÖRDEFEST. 
Se annons s. 14! 
Öppen spelstuga. 30:-. 

9 
11.00 
 
14.30 

SÖNDAG 
Gudstjänst. Hellen Tolf 
Dahl, Sångkören. 
Tedans 

10 
19.00 

MÅNDAG 
Skönlitteratur & Livsfrå-
gor: Om inte nu så när 
av Annika Thor. Inle-
dare: Anita Jonsson, Ola 
Larsmo. 

11 
16.00 

TISDAG 
Livet och evolutionen. 

12 
12.00 

ONSDAG 
Lunchmusik: 
Goldsingers. 

13 
12.00 
 
13.15 
 
 
 
19.00 

TORSDAG 
Lunchpoesi: 
Lena Köster 
Rum för tro och tvivel: 
Vem vill räddas från 
makt och rikedom? Luk 
19:1-20:47. Per 
Duregård. 
I krig kränks alla värden. 
Ann Cathrin Jarl, präst 
och fredsaktivist om 
kvinnornas bidrag till 
internationell rätt. 

14 
14.00 

FREDAG 
Mitt på da´n: Krigets 
vindar över Nordkalotten 
- om människor och 
händelser under andra 
världskriget. Henny Utsi 
Åhlin om sin uppväxt på 
Nordkalotten. 

15 
13.00 

LÖRDAG 
Paradisets barn. Vernis-
sage. Uppsalakonstnären 
Kajsa Haglunds utställ-

ning 15-30 oktober om 
barnsoldater. 

16 
11.00 

SÖNDAG 
Gudstjänst med nattvard. 
Per Duregård, 
Spelstugan 

17 
19.00 

MÅNDAG 
Teologi & livsfrågor: 
Mänskliga rättigheter – 
funktionshinder och våra 
allmänmänskliga erfa-
renheter. Pastor Arne 
Fritzson har arbetat med 
dessa frågor genom 
Kyrkornas Världsråd.  
Värdar: Anders Gustafs-
son, Lars Lindberg. 

16 
12.00 

ONSDAG 
Lunchmusik: Lilla Trion. 

20 
12.00 
 
13.15 
 
 
 
19.00 

TORSDAG 
Lunchpoesi: 
Krister Gustavsson 
Rum för tro och tvivel. 
Fattiga och förrädare. 
Luk 21:1-22:53. Per 
Duregård  
Vilka försvarar barnens 
rättigheter? Ida B Lind-
man från Barnombuds-
mannen om barnkonven-
tionens lokala verklighet. 

21 
14.00 

FREDAG 
Mitt på da´n: Pilgrims-
resa till Mecka. Aktar 
Zaman, Nyby vision, om 
sina upplevelser i Mecka. 

23 
11.00 

SÖNDAG 
Gudstjänst. Hellen Tolf 
Dahl, Kyrkokören. 

24 
19.00 

MÅNDAG 
Skönlitteratur & Livsfrå-
gor: Människor helt utan 
betydelse av filmaren 
Johan Kling. Inledare: 
Kerstin Cullhed, Ingrid 
Kallin. 

25 
16.00 

TISDAG 
Livet och evolutionen. 

26 
12.00 

ONSDAG 
Lunchmusik: Kerstin och 
Gunnar Högmark med 
elever. 

27 
12.00 
 
13.15 
 

TORSDAG 
Lunchpoesi: 
Marianne Sandels 
Rum för tro och tvivel: 
Förnekare och förledda. 

 
 
19.00 

Luk 22:54-23:56.  Per 
Duregård . 
Mänskliga rättigheter – 
huvudvärk för oense 
regeringar. Fredsforska-
ren Peter Wallensteen. 

28 
14.00 

FREDAG 
Mitt på da´n: Starka 
Uppsalakvinnor. F. 
stadsarkivarien Cristina 
Wahlström presenterar 
några färgstarka Uppsa-
lakvinnor.  

30 
11.00 

SÖNDAG 
Gudtjänst: Mellan him-
mel och jord. Per Dure-
gård, Gunnar Axelson 
Fisk, Something.com. 

31 
19.00 

MÅNDAG 
Teologi & livsfrågor: 
Mänskliga rättigheter: 
Med lusten som drivkraft 
– tankar om kvinnlig 
styrka. Pastor Anna 
Kettner om kvinnors 
rättigheter. Värdar: Lars 
Lindberg, Kerstin Lönnå. 

NOVEMBER 

1 
16.00 

TISDAG 
Religionssamtal. 

2 
12.00 

ONSDAG 
Lunchmusik: Musiksko-
lans lärare.   

3 
12.00 
 
13.15 
 
 
 
19.00 

TORSDAG 
Lunchpoesi: 
Alma Kirlic 
Rum för tro och tvivel: 
Förskrämda och förvå-
nade. Luk 24:1-53. Per 
Duregård 
Mänskliga rättigheter – 
varför då? Folkrättspro-
fessor Ove Bring om de  
mänskliga rättigheterna i 
juridiken och litteraturen. 

5 
11.00 

LÖRDAG 
Gudstjänst med nattvard. 
Ljuständning för under 
året bortgångna med-
lemmar. Hellen Tolf 
Dahl, Ulla-Britt Anders-
son, Göran Almlöf, sång. 

7 
19.00 

MÅNDAG 
Skönlitteratur & Livsfrå-
gor: Allt går sönder av 
Chinua Achebe. Inle-
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Missionskyrkan, expedition 10 00 35 
Missionskyrkan, köket 10 00 84 
Mobiltel  0708-33 97 73 
Sommarhemmet Eneby 39 91 41 
Församlingens  plusgiro 27 96 86-0 
 bankgiro 802-2253 
SMU plusgiro 11 93 03-6 
 
Församlingens och SMU:s 
informationssida på Internet: 
www.uppsalamissionskyrka.se 
 
Församlingens e-postadress: 
info@uppsalamissionskyrka.se 
 
Församlingens pastorer och  
diakoner har tystnadsplikt och står till 
förfogande för samtal.  
 
NybyVision  56 07 30 
Gimogatan 2 752 28 Uppsala 
www.nybyvision.se 
Diakonicentrum 15 08 60 
Café Genomfarten 13 08 60 
 
 
Pastor, församlingsföreståndare   
PER DUREGÅRD 
tel  10 00 66 (även mobil) 
SMS: 070-38 94 407 
per.duregard@gmail.com 
 
Pastor  
LINDA CLAREMAR är föräldraledig 
tills vidare. 
 
Pastor   
HELLEN TOLF DAHL 
Tel 10 00 81; 070-2677980 
hellendahl@uppsalamissionskyrka.se 
 
Diakon 
ULLA-BRITT ANDERSSON 
tel 10 00 36 
ulla-britt.andersson@skutan.smf.se 
 
Ungdomsledare 
CHARLOTTE RÖJERÅS SALÉ 
Tel 10 00 38 
charlotte.rojeras 
@uppsalamissionskyrka.se 
 
Församlingsmusiker 
MARGARETA LJUNGDAHL 
tel 10 00 37 
margareta.ljungdahl@skutan.smf.se 

Musikledare och ansvarig för 
replokalerna Katakomb 
GUNNAR AXELSON FISK 
070- 31 74 278 
gunnar.axelson.fisk 
@uppsalamissionskyrka.se 
 
Intendent 
ANN-LOUICE NORQVIST 
tel 10 00 06 
bokning@uppsalamissionskyrka.se 
 
Husmor 
ANNELI FORSBERG 
Tel 10 00 84 
koket@uppsalamissionskyrka.se 
 
Kafé- och konferensassistenter  
INGER ERIKSSON 
BIRGITTA ÖBERG  
 
Vaktmästare 
MAGNUS EFVERSTRÖM 
tel 10 00 82 
magnus.efverstrom@skutan.eu   
 
 
 
Församlingens ordförande 
INGER RATHSMAN 
tel. 52 12 39 
 
Övriga styrelseledamöter 
Åsa Brugård Konde, tel. 25 47 74 
Elisabeth Gripemo, tel. 46 85 23 
Anders Gustafsson, tel. 14 58 37 
Bertil Högberg, tel. 10 20 25 
Bernt Jonsson, tel. 26 10 29 
Lena Nilsson, tel. 52 80 22 
Per Johan Råsmark, tel. 12 65 81 
Kristina Stenson, tel. 23 06 54 
 
SMU:s ordförande 
GABRIELLA HAMMARIN 
tel 070-59 21 833 
 
 
 
Kriminalvårdspastor 
KJELL CARLES 
tel  073-15 33 490 
 
Sjukhuspastor 
INGEMAR RUNDSTRÖM 
Tel. 611 34 89/90 
ingemar.rundstrom@externa.lul.se 

Studentpastor 
ANETTE BRANDT  
Exp: Universitetskyrkan  
Övre Slottsgatan 7, Uppsala 
Tel 018-43 03 709 
 
Pastor/föreståndare 
Waldenströmska Studenthemmet 
R.ERIK SVALFORS 
Tel. 0727-36 06 71 
r.erik@waldenstromska.se 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Bildmaterial: Gustav Pettersson s. 1; 
Gunnar Axelson Fisk s. 13; Terese 
Johansson s. 14; Göran Almlöf, övriga 
bilder. 
 
Månadsbladet nr 4/11 utkommer vecka 
48, 2011. Manusstopp måndag 14 
november kl 19. 
 
Prenumerationsavgift: 100 kr för år 
2010, inbetalas till bankgiro 802-2253. 
Skriv ”Månadsbladet” på 
inbetalningskortet. 
 
Redaktionen tar emot anmälan om nya 
prenumeranter på 
e-postadress:  
redaktionen @uppsalamissionskyrka.se 
 
Redaktionen: Göran Almlöf (ansvarig 
utgivare), Vivi-Anne och Bertil 
Jakobsson, Ored Oredsson och Lars 
Wennås. 
 
Redaktionen förbehåller sig rätten att 
redigera och välja bland insänt material 
samt att lägga ut detta material på 
församlingens hemsida. 

 

 

dare: Agneta Kristens-
son, Anna-Karin Wid-
man. 

8 
16.00 

TISDAG 
Livet och evolutionen. 

9 
12.00 

ONSDAG 
Lunchmusik: Daylight.  

10 
12.00 
 
19.00 

TORSDAG 
Lunchpoesi: 
Anna Franklin 
Vi här uppe – dom där 
nere. Erik Lysén om de 
glömda ekonomiska och 
sociala rättigheterna. 

11 
14.00 

FREDAG 
Mitt på da´n: Flygande 
och andra orientaliska 
mattor. Roger Darberg 
om  olika sorters mattor. 

12 
10.00 
 
 
 
 
 
 
18.00 

LÖRDAG 
Ekumenisk kvinnofru-
kost. Bibelns och verklig-
hetens kvinnor i Jerusa-
lem. Helen Sverkel och 
Anna-Tora Martin om 
intryck från Jerusalem. 
Entré: 50:- . 
Samkväm för den jubile-
rande kyrkokören och 
dess vänner. Anmälan. 
Läs mera på s. 13! 

13 
11.00 
 
 
 
 
18.00 

SÖNDAG 
Du såg mig innan jag 
föddes. Gudstjänst om 
vem som ger människan 
värde. Per Duregård, 
Martha Jacobsson, sång. 
Jubileumskonsert.  
Missionskyrkokören. 

14 
19.00 

MÅNDAG 
Teologi och livsfrågor: 
Religionsfriheten i Sve-
rige. Dess begränsningar 
och möjligheter. Radio 
Upplands chef Andreas 
Miller leder ett samtal 
med företrädare för olika 
trossamfund. 

16 
12.00 

ONSDAG 
Lunchmusik: Musiksko-
lan på besök. 

17 
12.00 
 
 
19.00 

TORSDAG 
Lunchpoesi:  
Martin Ekström, Birgitta 
Ernstdotter 
Ordet är fritt - men ofta 
alltför dyrt. Svenska 

PEN:s ordförande Ola 
Larsmo om hoten mot 
yttrandefriheten. 

18 
14.00 

FREDAG 
Mitt på da´n: Med rötter 
i regnskogen – den vite 
mannen i Kongo. Mårten 
Nilsson, ”Leopardpoj-
ken” i dottern Johanna 
Nilssons bok, om sin 
barndom i Kongo. 

19 
13.00 

LÖRDAG 
Öppen spelstuga. 30:-. 

20 
11.00 

DOMSÖNDAG  
Gudstjänst: Dessa minsta 
av mina bröder. Hellen 
Tolf  Dahl, Sångkören. 

21 
19.00 

MÅNDAG 
Skönlitteratur och livs-
frågor. Madame Bovary 
av Gustave Flaubert. 
Inledare: Kerstin Cull-
hed, Anders Forsman. 

22 
16.00 

TISDAG 
Livet och evolutionen. 

23 
12.00 

ONSDAG 
Lunchmusik: Crescent 
City Jazz. 

24 
12.00 

TORSDAG 
Lunchpoesi: 
Jasim Mohamed 

25 
14.00 

FREDAG 
Mitt på da´n: Om musik 
och matematik. Matema-
tikprofessorn Ernst 
Dieterich med ett ax-
plock av filosofiska 
tankar från Platon till 
Kepler. 

27 
11.00 

FÖRSTA ADVENT 
Gudstjänst. Per Dure-
gård, Hellen Tolf Dahl. 
Kyrkokören. 

28 
19.00 

MÅNDAG 
Teologi & livsfrågor: 
Barmhärtighet eller en  
mänsklig rättighet? Per 
Duregård, Kerstin 
Lönnå. 

30 
12.00 

ONSDAG 
Lunchmusik: Sextett 60. 
 

 

FLOTTSUND 

Granebergsvägen 6, Uppsala 

SEPTEMBER 

11 
10.00 

SÖNDAG 
Gudstjänst. Hellen Tolf 
Dahl 

25 
10.00 

SÖNDAG 
Gudstjänst. 

OKTOBER 

16 
10.00 

SÖNDAG 
Gudstjänst. Per Johan 
Råsmark 

30 
10.00 

SÖNDAG 
Gudstjänst. Birgitta och 
Bertil Åhman 

NOVEMBER 

13 
10.00 

SÖNDAG 
Gudstjänst. Ulla-Britt 
Mattson 

26 
10.30 

Julmarknad i Flottsunds-
kyrkan. 

 
Mer information i detalj  
om gudstjänster, program och stu-
diecirklar finns att läsa i kalenda-
riet på vår hemsida 
www.uppsalamissionskyrka.se  och 
i programbroschyren Salt&Peppar. 
 
Nytt Månadsblad  
och vi vågar oss på att ytterligare 
en gång detta år be om stöd för 
utgivningen med en gåva! Med 
detta blad följer ett 
inbetalningskort. Vi är tacksamma 
för ett bidrag till att täcka tryck- 
och portokostnader. Vi vill ju så 
gärna nå utanför kyrkan med Må-
nadsbladet. Om du vill och kan 
betala en extra prenumeration, är vi 
glada för detta! Sprid Månadsbla-
det till vänner och bekanta! Uppla-
gan räcker till för det. 

Redaktionen 
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POSTTIDNING B03       
Fel adress?
Kontakta Missionskyrkans expedition!

Begränsad eftersändning 
vid definitiv eftersändning återsänds
försändelsen med nya adressen på 
baksidan (ej adressidan) 

 

 
 

 
Året är 1991. Två år tidigare hade Berlinmuren fallit. Det ledde till att fler och fler 
människor i Östeuropa ville göra sig fria från diktatoriska regimer.  
 
I Sovjet hade den ryske ledaren Gorbatjov ändrat politiken och myntade begreppen 
perestrojka och glasnost. Men ingenting tycktes hjälpa. Landet var i upplösning och 
kaos rådde.  
 
Under det här året besökte jag Sovjet tillsammans med en grupp lärare. Vårt mål var 
att besöka Samarkand och Aralsjön. Vi kom märkligt nog dit, men först efter 
ytterligare en resa på hösten samma år.  
 
Men nu är det sommar och vi tvingas snabbt att inse att våra uppgjorda planer måste 
skrinläggas. Vi får försöka göra det bästa av situationen och ständigt improvisera.  
 
En dag hamnar vi i en kolschosby långt ute på den ukrainska landsbygden. I små 
grupper vandrar vi runt.  
 
Jag och några kamrater går in på ett postkontor. Där finns några babusjkor, gamla 
gummor märkta av ett hårt liv. Den av oss som talade ryska frågade vad de tyckte 
om livet och den kaotiska situationen.  
 
En av dem svarade: 
 – Vi har salt. Vi har bröd. Vi har fred. Vad mer kan en människa begära? 
 
För mig, en bortskämd västerlänning, blev hennes svar en hel predikan och mötet 
med henne gav mig ett outplånligt intryck. 
 

Bertil Jakobsson 


